
1 
 

 
Obchodní podmínky společnosti Neuman velkoobchod Cash & Carry a.s., IČ : 27750698 
 Platné od 1.1.2014 
 
 
1. Povaha tohoto formuláře kupní 
smlouvy, jeho výklad 
1) Tato smlouva je určena výhradně 
k použití v obchodním styku v České 
republice, ve Slovenské republice a 
v mezinárodním obchodním styku, nikoli 
však ve vnitrostátním styku v jiné zemi než 
ČR či SR. Použití této smlouvy v jiné zemi 
však nemá vliv na platnost takto případně 
uzavřené kupní smlouvy. 
 
2. Projev vůle, uzavírání dílčích smluv 
1) Smluvní strany se touto smlouvou 
zavazují uzavírat níže popsaným postupem 
mezi sebou dílčí kupní smlouvy za 
podmínek podle této smlouvy. 
2) Uzavírání dílčích smluv se děje 
prostřednictvím zasílání, či uskutečňování 
objednávek u společnosti Neuman 
velkoobchod Cash & Carry a.s.. 
Objednávka může mít formu písemnou, 
ústní, elektronickou, faxovou, či jinou, 
kterou bude zcela zřetelným způsobem 
zachycen projev vůle objednávající strany 
a obsahovat náležitosti požadované 
zákonem pro projev vůle k uzavření kupní 
smlouvy, zejména a nejméně kdo 
(obchodní firma, IČ, sídlo) objednávku 
činí, jaké zboží (specifikace dle čísla 
zboží) a objednávané množství. Specifikaci 
zboží v objednávce je možné učinit 
odkazem na číslo zboží dle Ceníku 
doporučených cen, nebo jeho názvem a 
určením ceny dle ceníku. Bude-li uvedena 
cena jiná, není objednávka vůči 
prodávajícímu závazná. Objednávka zboží, 
jehož souhrnná hodnota přesahuje 50.000,- 
Kč a to i v souhrnu za jeden kalendářní 
týden, musí mít formu písemnou, jinak na 
ni nemusí být brán zřetel. U objednávek, 
které nebudou splňovat tyto požadavky, 
může být prodávajícím požadována platba 
v hotovosti. 
3) Objednávka může obsahovat i další 
údaje. Údaje, které jsou v rozporu 

s ujednáními podle této smlouvy (např. 
dodací podmínky) však platí za nenapsané, 
pokud je prodávající výslovně 
neodsouhlasí; jejich neodsouhlasením však 
není  dotčena platnost objednávky jako 
celku.  
4) Veškerá korespondence se doručuje na 
adresy uvedené v záhlaví formuláře 
smlouvy, nebo na adresy podle obchodního 
rejstříku, jinak se mají za nedoručené. 
Písemnosti doručované v souvislosti 
s touto smlouvou se pokládají za doručené 
3. dnem po jejich odeslání na adresu 
uvedenou v záhlaví kupní smlouvy, 
přičemž důkaz o odeslání náleží straně 
odesílající.  
5) Jakákoli objednávka, kterou kupující 
zašle prodávajícímu po uzavření této 
smlouvy a která se týká předmětu plnění 
podle této smlouvy, se považuje za 
nabídku na uzavření dílčí kupní smlouvy 
podle této smlouvy. Nabídka je 
neodvolatelná. 
6) Prodávající není povinen objednávku 
potvrzovat ani na ni jakkoli reagovat. Po 
obdržení objednávky prodávající buďto 
zboží v dodací lhůtě dodá, nebo je 
oprávněn si vyžádat její ověření – zejm. 
telefonicky či dopisem.  
7) Prodávající přijímá dílčí nabídku na 
uzavření smlouvy přímo plněním.  
8) Pokud není v silách prodávajícího dodat 
zboží dle objednávky (např. příliš krátká 
lhůta, příliš velké množství zboží, 
neprodleně od zjištění takové skutečnosti o 
tom informuje kupujícího a navrhne mu 
jiný způsob řešení dodávky. Dojde-li o 
jiném způsobu řešení k dohodě, zašle 
kupující prodávajícímu novou objednávku, 
jinak není prodávající povinen zboží dodat. 
9) Obsah dílčí kupní smlouvy uzavírané 
podle smlouvy této je dán přijatým 
obsahem objednávky (viz výše) a 
podmínkami, které pro kupní smlouvy 
vyplývají z této rámcové kupní smlouvy.  



2 
 

10) Učiní-li kupující u prodávajícího 
objednávku, je pro kupujícího tato 
objednávka závazná. Kupující je tedy 
povinen dostavit se na určené místo, zboží 
odebrat a zaplatit za ně.    
   
3. Dodání zboží 
1) Není-li mezi stranami ujednáno jinak, 
dodá prodávající zboží jeho vyskladněním 
a předáním kupujícímu v té provozovně 
prodávajícího, ve které objednávku učinil, 
v provozní době této provozovny. 
Nebezpečí škody na věci přechází jeho 
předáním. Vlastnické právo k odebranému 
zboží vzniká teprve úplným zaplacením 
jeho kupní ceny.  
2) Je-li mezi prodávajícím a kupujícím 
ujednáno, že zboží bude dodáno na určité 
místo dodání, platí, že nebezpečí škody na 
věci přechází na kupujícího vyskladněním, 
škodní nároky z přepravy zatěžují přímo 
přepravce, ač jinak přepravní smlouvu 
uzavírá prodávající s přepravcem. 
Prodávající má právo účtovat si cenu za 
přepravu dle Ceníku dopravy.   
3) Odebírá-li kupující zboží s dodatečnou 
splatností opakovaně, uspokojují se 
jednotlivé pohledávky v souladu s ust. § 
1932 a §1933 občanského zákoníku s tím, 
že dlužník nemá právo volby, na kterou 
pohledávku se platba započte. Prodávající 
je přitom oprávněn odebrat kupujícímu 
zboží, pokud je v prodlení s platbami i 
pokud již bylo zaplaceno, ale nebylo ještě 
použito. Prodávající také není povinen 
zkoumat, zda zboží vyrobené stejným 
výrobcem, bylo zakoupeno u prodávajícího 
či jinde, ale je oprávněn je použít 
k uspokojení svých pohledávek.  
4) Termín dodání je v případě skladového 
zboží do druhého dne, nejde-li o osobní 
odběr v prodejně. V případě zboží, které 
není skladem je  dodací lhůta dle podmínek 
dodavatele, není-li sjednáno jinak. Je-li 
dodací lhůta v objednávce uvedena tak, že 
se nedá dodržet s ohledem na výše 
uvedené, platí, že kupující má zájem i na 
pozdějším dodání zboží, pokud na 
objednávku neuvede, že jde o fixní plnění - 
tedy plnění, které pro něj ztratí význam, 

pokud není uskutečněno v den uvedený na 
objednávce.   
5) Prodávající je oprávněn odmítnout 
plnění i v případě, že objednávku již 
potvrdil, pokud kupující je v prodlení 
s předchozími platbami za zboží, pokud 
jsou odůvodněné pochybnosti o jeho 
schopnosti za odebrané zboží zaplatit, 
nesloží-li zálohu, o kterou prodávající 
požádal v souladu s touto smlouvou, či 
pokud jinak porušuje smlouvu, nebo 
zavdává příčinu pochybnostem o tom, že ji 
splní.  
6) V případě, že je zboží určeno genericky 
(nikoli v kusech, ale v délkových a 
váhových, objemových a obdobných 
mírách), platí, že skutečně dodané zboží se 
může od předpokládané míry odchylovat 
kterýmkoli směrem o 5%. Kupující bere 
tuto skutečnost na vědomí a zavazuje se, že 
ve svých objednávkách bude na tuto 
skutečnost pamatovat udáním údajů 
s nejméně 10% rezervou. Kupující nemá z  
odchylky do 5 % včetně možnost uplatnit 
nárok z vad.          
 
4. Zálohy     
1) Prodávající je oprávněn, a to i přes 
kreditní limit, žádat zálohu do výše 100% 
ceny zboží na zboží, které není skladem 
v době objednání.   
2) Prodávající je oprávněn žádat zálohu do 
výše 100% na jakékoli zboží, pokud 
kupující naplnil svým jednáním jakoukoli 
část čl. 3 odst. 5 této smlouvy.   
3) Prodávající je oprávněn kdykoli po dobu 
smluvního vztahu žádat zálohu na kreditní 
limit a to až do výše 50% výše kreditního 
limitu.  
 
5. Ceník, ceny a další plnění  
1) Strany sjednávají, že pro cenu veškerého 
objednávaného zboží platí Ceník 
doporučených cen. Kupující není povinen 
do objednávek uvádět s ohledem na výše 
uvedené cenu objednávaného zboží a cena 
se řídí tímto ceníkem. Kupující se seznámil 
s Ceníkem doporučených cen 
prodávajícího, což potvrzuje podpisem 
kupní smlouvy. 



3 
 

2) Oproti ceníku doporučených cen může 
prodávající na základě svého uvážení 
poskytnout kupujícímu slevu, na kterou 
nemá kupující právní nárok a sjednanou 
cenou zboží zůstává cena sjednaná podle 
ceníku doporučených cen. V případě 
prodlení s placením ceny zboží je kupující 
povinen zaplatit za zboží cenu podle 
Ceníku doporučených cen bez jakékoli 
slevy. 
3) Kupujícímu náleží při platbě v hotovosti 
sleva ve výši 3% z kupní ceny, příp. již 
individuálním ceníkem snížené ceny. 
4) Za zakoupené zboží bude kupujícímu 
vystavena faktura s náležitostmi podle 
zákona o dani z přidané hodnoty a se 
splatností ujednanou touto smlouvou. 
V této faktuře bude zahrnuta nákupní cena. 
Poskytnutá sleva podle odst. 3 se zohlední 
přímo ve faktuře.  
5) Ceník doporučených cen je prodávající 
oprávněn měnit zcela nezávisle na vůli 
kupujícího, dle svého obchodního 
rozhodnutí. V případě změny ceníku má 
kupující právo smlouvu vypovědět.    
6) Dojde-li ke stornování objednávky 
kupujícím, toto musí být učiněno nejméně 
ve stejné formě a s náležitostmi jako byla 
samotná objednávka. V případě stornování 
objednávky kupující zaplatí stornovací 
poplatek až do výše 50% z hodnoty 
objednávky. To platí i pro částečné storno 
objednávky a to ve výši vypočtené 
z hodnoty stornované části objednávky. Za 
částečné storno se přitom považuje 
jakékoli zrušení objednávky konkrétního 
zboží bez ohledu na to, zda je náhradou za 
takové zboží objednáno zboží jiné. 
7) Prodávající je plátcem daně z přidané 
hodnoty. Ceny v ceníku jsou uvedeny 
bez DPH.  
 
6. Záruka za jakost, nároky z vad   
1) Prodávající přebírá záruku za jakost 
prodávaného zboží po dobu 2 let ode dne 
jeho předání kupujícímu. V případě, že 
výrobce udává záruční dobu vyšší než 2 
roky, platí taková – výrobcem udaná 
záruční doba. Prodávající v takovém 

případě (delší než 2 letá lhůta záruky) 
vystaví ke zboží záruční list.  
2) Kupující je povinen si zboží při 
přejímce prohlédnout. Vady, které by 
zjistil při převzetí při náležité péči, je 
povinen uplatnit u prodávajícího nejdéle do 
3 dnů ode dne přejímky zboží. Kupující 
nemá práva z nároků z vad uplatněných 
později. Stejně tak je kupující povinen 
nejpozději při přejímce zboží upozornit na 
skutečnost, že ke zboží chybí jakýkoliv 
potřebný doklad. Jinak se má za to, že 
všechny doklady v době přejímky jsou 
k dispozici.  
3) Vady zboží, jež jsou skryté, nebo se 
projeví v pozdější době, je kupující 
povinen uplatnit do 3 dnů ode dne, kdy se 
kupující o vadě mohl při dostatečné péči 
dozvědět.  
4) V případě volby nároků z vad má 
kupující právo jen na výměnu vadného 
zboží, či jeho opravu, v odůvodněných 
případech také na slevu z kupní ceny, kdy 
má nárok na slevu ve výši až 100% z  
kupní ceny zboží. 
5) V případě, že reklamaci (nárok z vad) 
není možné vyřídit na místě, je prodávající 
oprávněn kupujícího pověřit přímo 
vyřízením nároku u výrobce, příp. na něj 
postoupit regresní nárok vůči výrobci. 
V takovém případě kupující nabude nároku 
přímo vůči výrobci.  
 
7. Kreditní limit        
1) Kreditní limit je právo odkladu 
splatnosti kupní ceny zboží o určitou ve 
smlouvě ujednanou dobu, po kterou je 
kupující oprávněn dlužit na souhrnu 
splatných, nesplatných pohledávkách i 
objednaném zboží ve výši ujednané opět 
ve smlouvě.  
2) V případě, že kupující překročí výši 
kreditního limitu, nebo dobu splatnosti 
pohledávek, je povinen ihned vyrovnat 
všechny splatné i nesplatné pohledávky, a 
při dalších odběrech je povinen platit cenu 
zboží nejpozději oproti převzetí zboží.  
 
8. Ručení za závazky kupujícího  



4 
 

Je-li kupujícím obchodní společnost, 
zavazuje se ručitel, že uspokojí jakékoli 
pohledávky prodávajícího za kupujícím 
v případě, že tak neučiní kupující sám. 
Ručení přebírá statutární orgán, jenž se 
podepisuje jménem kupujícího.   
 
9. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
náhrada škody, ukončování smlouvy 
1) Smluvní strany si mezi sebou 
ujednávají, že každá ze smluvních stran je 
povinna zaplatit straně druhé smluvní 
pokutu ve výši 1/10 kupní ceny zboží 
podle této smlouvy s DPH v případě, že 
podstatným způsobem poruší povinnost 
podle této smlouvy. Za podstatné porušení 
povinností podle této smlouvy se považuje 
to, co se považuje za podstatné porušení 
smlouvy podle ust. § 2002 občanského 
zákoníku včetně z něj vyplývající 
judikatury (toto ujednání platí i pro případ, 
že se tato smlouva řídí příslušnou 
mezinárodní smlouvou), v pochybnostech 
se má za to, že porušení je podstatné, 
pokud je porušením oddáleno, nebo 
zmařeno splnění rozhodující povinnosti 
z této smlouvy (dodání zboží, zaplacení 
kupní ceny).  
2) V případě nepodstatného porušení 
povinností z této smlouvy je porušující 
strana je povinna zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1/50 kupní ceny straně porušením 
poškozené.  
3) Pokud je některá ze smluvních stran 
v prodlení s úhradou nějaké pohledávky 
vyplývající z této smlouvy je povinna 
vedle jistiny takové pohledávky platit také 
úroky z prodlení ve výši 0,05% denně.   
4) Je možné, aby byla uplatněna z více 
důvodů smluvní pokuta opakovaně, součet 
hodnoty smluvních pokut však nesmí 
převýšit cenu zboží podle smlouvy. Pokud 
jde o trvající porušení povinností ze 
smlouvy, pokládá se za jeden případ 
porušení smlouvy trvání porušení v délce 
30 dní.   
5) Povinnost k placení smluvní pokuty 
nemá vliv na povinnost k náhradě škody a 
smluvní pokuty jsou splatné dnem, kdy na 
ně nastal nárok.  

6) V případě, že kupující zboží z dílčí 
uzavřené objednávky (kupní smlouvy) 
nepřevezme do 14 dní, pak se taková dílčí 
kupní smlouva od počátku ruší a 
prodávající je oprávněn se zbožím dále 
nakládat. Kupující je v takovém případě 
povinen nést náklady na skladování a to ve 
výši 1/2000 kupní ceny takového zboží 
denně. 
7) Kupující není oprávněn pohledávky 
prodávajícímu jednostranně započítávat.   
8) Prodávající i kupující má právo smlouvu 
vypovědět, a to i bez uvedení důvodů, 
v měsíční výpovědní době, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
po doručení této výpovědi. Kupující ji smí 
vypovědět, pokud nemá splatné ani 
nesplatné závazky vůči prodávajícímu ani 
nemá aktuálně objednánu dodávku nového 
zboží.  
9) Odstoupením ani výpovědí nejsou 
dotčeny nároky a smluvní ujednání 
sankční, deliktní, zajišťující závazky jedné 
či druhé strany, jakož i ujednání o 
rozhodném právu, či jinak definující 
způsob, kterým se bude smlouva 
spravovat.   
 
10. Rozhodné právo     
Prodávající je právnickou osobou zřízenou 
podle českého práva a je podnikatelem.  
V případě mezinárodní koupě zboží je 
rozhodným předpisem Úmluva o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží.  
 
 
11. Změna obchodních podmínek 
1) Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1752 
občanského zákoníku ujednávají, že 
prodávající je oprávněn tyto obchodní 
podmínky včetně ceníku v případě potřeby 
jednostranně změnit. Změnu obchodních 
podmínek oznámí prodávající kupujícímu 
zveřejněním na svých webových stránkách 
alespoň dva měsíce před účinností změny.  
2) V případě nesouhlasu se změnou 
obchodních podmínek může kupující 
z tohoto důvodu smlouvu vypovědět, a to  
v době jednoho měsíce, nejpozději však ke 



5 
 

dni účinnosti změny obchodních 
podmínek.  
 
12. Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní strany jsou při plnění 
povinností z této smlouvy povinny 
poskytnout potřebnou součinnost. V rámci 
uvedené jsou smluvní strany povinny také 
oznámit si jakoukoli změnu v osobních 
údajích, jež jsou uvedeny ve smlouvě.  
2) Strany jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost o skutečnostech, které se 
dozvěděly při realizaci této smlouvy, jakož 
i v souvislosti s ní. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti k úřadům v případech, kdy 

úřední instituce dle zákona smluvně 
převzatou povinnost mlčenlivosti nejsou 
povinny respektovat, jakož i při vymáhání 
nároků vůči druhé smluvní straně.    
3) Podle obchodních podmínek pro kupní 
smlouvy se postupuje také pro výklad 
vyplněných či nevyplněných údajů ve 
formuláři smlouvy pro dílčí ujednání o 
dodání (např. dodací podmínky, lhůty, 
vady apod.).  
 
 
 
 

 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
…………………     …………………… 
prodávající      kupující 
 
 
 
 
………………….. 
ručitel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


